



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2295/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 119/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS E FERRAMENTAS SETOR DE ILUMINAÇÃO - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 37.227.550/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	200,00	UNID	OUROLUX	COD 1970	R\$ 25,29	R\$ 5.058,00	R\$ 116,34	R\$ 23.268,00	78,2619 %	R\$ 91,05	
<b>Descrição:</b> Lâmpada Vapor Metálico Ovoide 400w soquete E40											
2	100,00	UNID	PERFECT LED	DRIVE	R\$ 27,49	R\$ 2.749,00	R\$ 80,88	R\$ 8.088,00	66,0113 %	R\$ 53,39	
<b>Descrição:</b> Drive Para Reparo De Refletor Led Bivolt 50w + Chip Descrição: Reator Drive BIVOLT Especificações Avaliação Impermeável: IP65 Potência 50W Tensão de entrada: AC 100-265V (50/60hz) BI VOLT Tensão de Saída: DC 22-38V											
3	150,00	UNID	QUALITRONIX	QB01	R\$ 4,58	R\$ 687,00	R\$ 21,20	R\$ 3.180,00	78,3962 %	R\$ 16,62	
<b>Descrição:</b> Base P/ Rele Fotoeletrônico Tensão: 100/240V~ 50/60Hz Bivolt automático Rigidez dielétrica : Maior 2500V; Corrente nominal: 10A; Suporta uma força vertical de 50N (5kg); Material do produto: alça e soquete em nylon com fibra de vidro, corpo em copolímero polipropileno, terminais de encaixe em latão estanhado; Corrente: 10 A; Tomada giratória 360, com suporte plástico; Seção transversal dos fios de 1,5mm e comprimento de 30cm; Ligação a 3 fios: fase 1 (preto), neutro ou fase 2 (branco) e carga (vermelho)											
14	10,00	Rolo	ENERGY	750V	R\$ 325,45	R\$ 3.254,50	R\$ 704,27	R\$ 7.042,70	53,7890 %	R\$ 378,82	
<b>Descrição:</b> Cabo rígido de 6mm 100 metros 750v											
15	100,00	UNID	OUROLUX	TUBULAR	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00	R\$ 72,04	R\$ 7.204,00	69,7390 %	R\$ 50,24	
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor metálico 400w soquete e 40											
18	1.000,00	UNID	TASCHIBRA	TKL170	R\$ 8,28	R\$ 8.280,00	R\$ 30,99	R\$ 30.990,00	73,2817 %	R\$ 22,71	
<b>Descrição:</b> Lâmpada led Potência: 30W- Tipo de Soquete: E27- Tensão Elétrica: Bivolt- Cor da Luz: Branco- Efeito de Iluminação: Luz Fria- Temperatura da Cor (K): 6500K- IRC : 80- Sensação da Cor: Luz Clean- Consumo de Energia (K/H): 28- Índice de Proteção (IP): IP 20- Durabilidade da Lâmpada: 25.000 horas- Ângulo: 360											
<b>Subtotal Adjudicado:</b>							<b>R\$ 22.208,50</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>		<b>72,1602 %</b>	<b>R\$ 57.564,20</b>
								<b>79.772,70</b>			

Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	20,00	UNID	FZ	3M	R\$ 1.714,00	R\$ 34.280,00	R\$ 1.924,64	R\$ 38.492,80	10,9443 %	R\$ 210,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Poste colonial 3 metros de altura com 2 globos com bocal E27										
9	1.000,00	UNID	RZ	5/8X400	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	11,7857 %	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> PARAFUSO MÁQUINA 5/8 X 400 MM COMPLETO										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 46.630,00	<b>Subtotal Orçado: R\$</b> 52.492,80	<b>11,1687</b> %	<b>R\$</b> 5.862,80

Fornecedor : MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708 - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	200,00	UNID	solex	solex	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00	R\$ 104,16	R\$ 20.832,00	28,9554 %	R\$ 30,16
<b>Descrição:</b> Braço Suporte Luminária Publica Solar Led Fotovoltaica 50cm Dimensões: 50cm de diâmetro Boca de encaixe de 5 .5cm Base 15x15cm Pintura Eletrostática										
8	200,00	UNID	goldensky	goldensky	R\$ 161,50	R\$ 32.300,00	R\$ 246,19	R\$ 49.238,00	34,4002 %	R\$ 84,69
<b>Descrição:</b> Lâmpada led refletor solar de 700w										
10	100,00	UNID	lumnix	lumnix	R\$ 241,97	R\$ 24.197,00	R\$ 412,03	R\$ 41.203,00	41,2736 %	R\$ 170,06
<b>Descrição:</b> LUMINÁRIA PÚBLICA LED 400W - POTÊNCIA 400W, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V) – FLUXO LUMINOSO: 40.000 LUMENS										
11	100,00	UNID	multitek	multitek	R\$ 3,87	R\$ 387,00	R\$ 16,36	R\$ 1.636,00	76,3447 %	R\$ 12,49
<b>Descrição:</b> Fita isolante antichama 19mm*20m										
20	200,00	UNID	lucma	lucma	R\$ 86,25	R\$ 17.250,00	R\$ 136,79	R\$ 27.358,00	36,9471 %	R\$ 50,54
<b>Descrição:</b> Luminária Led 50w Iluminação Publica De Poste Prova Dagua. Potência: 50w; Cor da Luz: Branco Frio - 6000K; Modelo: Luminária Pública Petala para Poste; Temperatura da cor: 6000k-65000k; Voltagem: Bivolt Automático (110v-220v); Ângulo de abertura: 125°; Resistência a água: Sim - IP67; Dimensões: 49 x 21 cm; Diâmetro Bocal: 5,5cm										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 88.934,00	<b>Subtotal Orçado: R\$</b> 140.267,00	<b>36,5966</b> %	<b>R\$</b> 51.333,00

Fornecedor : RENASCER EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA - 44.177.758/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	2,00	UNID	Fertak	Jogo	R\$ 93,10	R\$ 186,20	R\$ 99,59	R\$ 199,18	6,5167 %	R\$ 6,49
<b>Descrição:</b> Jogo De Brocas 15 Peças Para Furadeira com mandril 3/8 Jogo composto por: 05 brocas para metal: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; 05 brocas para concreto:2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm; 05 brocas para madeira: 2- 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm;										
21	500,00	UNID	Lumanti	Lampada	R\$ 19,56	R\$ 9.780,00	R\$ 81,60	R\$ 40.800,00	76,0294 %	R\$ 62,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Lampada Led 50w E40 A125 Autovolt 6500k Branca Fria										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 9.966,20	<b>Subtotal Orçado: R\$</b> 40.999,18	75,6917 %	R\$ 31.032,98

## Fornecedor : WEB ELETRICA LTDA - 26.492.610/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	200,00	UNID	OLIVO	OCO100	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00	R\$ 35,93	R\$ 7.186,00	46,5627 %	R\$ 16,73
<b>Descrição:</b> Braço galvanizado eletrolítico de 1 metro 25 mm										
19	500,00	UNID	MAPRETRONIC	RELE 1000W	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 37,56	R\$ 18.780,00	65,3887 %	R\$ 24,56
<b>Descrição:</b> Relé Fotoelétrico Fotocélula C/ Janela 110v/ 220v Potência 1800VA / 1000W Frequência 50/60Hz NF54QR54										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 10.340,00	<b>Subtotal Orçado: R\$</b> 25.966,00	60,1786 %	R\$ 15.626,00

## Fornecedor : COMERCIAL P&amp;L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	250,00	UNID	DECOLUX	DECOLUX	R\$ 2,18	R\$ 545,00	R\$ 4,24	R\$ 1.060,00	48,5849 %	R\$ 2,06
<b>Descrição:</b> Bocal com rabicho termo plastico E27										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 545,00	<b>Subtotal Orçado: R\$</b> 1.060,00	48,5849 %	R\$ 515,00

## Fornecedor : ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	50,00	UNID	KIAN	KIAN	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	R\$ 72,04	R\$ 3.602,00	39,6168 %	R\$ 28,54
<b>Descrição:</b> Lâmpada vapor metálico 400w soquete e 40 cor azul										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 2.175,00	<b>Subtotal Orçado: R\$</b> 3.602,00	39,6168 %	R\$ 1.427,00

Fornecedor : NOCLICK COMERCIO LTDA - 49.836.051/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	200,00	UNID	FERTAK	E27	R\$ 1,80	R\$ 360,00	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	71,4285 %	R\$ 4,50

Descrição: Bocal de louça E27

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>71,4285 %</b>	<b>R\$ 900,00</b>
<b>R\$ 360,00</b>	<b>1.260,00</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 181.158,70	R\$ 345.419,68	47,5540 %	164.260,98

Sumidouro - Rio de Janeiro, 11 de Outubro de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO